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第３章 かながわの水源地域【問７～問９】 

 

１ 家で使っている水道の水源の認知度【問７】 

 

【全体の状況】 

家で使っている水道の水源はどこか知っているか尋ねたところ、「具体的な水源（ダム名・河川名・

井戸など）を知っている」が25.5％であった。また、「ある程度知っている」が42.0％であった。 

一方、「知らない」は29.5％であった。（図表3-1-1） 

 

図表3-1-1 家で使っている水道の水源の認知度 
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図表3-1-2 家で使っている水道の水源の認知度－地域別、性・年代別 
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横 浜 ( 471)

川 崎 ( 172)

相 模 原 ( 89)

横須賀三浦 ( 95)

県 央 ( 101)

湘 南 ( 204)

県 西 ( 45)

【性・年代別】

男 性 ( 542)
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男性18～29歳 ( 20)
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女性18～29歳 ( 29)
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２ かながわの水源地域への関心【問８】 

 

【全体の状況】 

かながわの水源地域について知りたいことを複数回答で尋ねたところ、「森林や河川の保全」が

62.2％で最も多く、次いで「動植物などの生態系」が33.3％であった。（図表3-2-1） 

 

 

図表3-2-1 かながわの水源地域への関心（複数回答） 
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図表3-2-2 かながわの水源地域への関心（複数回答）－地域別、性・年代別 
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1,213 62.2 33.3 32.9 17.4 9.9 1.6 19.5 3.1

471 60.3 33.1 33.1 18.5 10.6 0.8 19.3 2.5

172 68.6 30.2 29.7 18.0 8.7 1.7 15.7 3.5

89 50.6 29.2 38.2 15.7 16.9 2.2 23.6 4.5

95 60.0 33.7 28.4 17.9 8.4 3.2 24.2 2.1

101 62.4 33.7 37.6 16.8 9.9 1.0 20.8 5.0

204 66.2 38.7 30.9 16.7 8.3 2.5 18.6 1.5

45 64.4 28.9 44.4 11.1 2.2 2.2 20.0 2.2

542 59.8 28.2 35.1 18.6 8.1 2.0 21.0 2.0

620 64.4 37.6 31.1 16.8 11.1 1.3 18.2 3.4

男性18～29歳 20 20.0 25.0 20.0 10.0 5.0 - 45.0 -

30 歳 代 40 37.5 27.5 37.5 25.0 25.0 - 32.5 -

40 歳 代 109 58.7 32.1 36.7 19.3 10.1 0.9 19.3 0.9

50 歳 代 131 56.5 28.2 37.4 19.8 7.6 3.1 19.1 1.5

60 歳 代 111 64.9 25.2 29.7 15.3 2.7 1.8 24.3 1.8

70～74歳 78 73.1 29.5 29.5 19.2 7.7 3.8 12.8 6.4

75歳以上 52 73.1 26.9 50.0 19.2 5.8 1.9 15.4 1.9

女性18～29歳 29 44.8 24.1 20.7 6.9 6.9 - 48.3 -

30 歳 代 65 46.2 35.4 26.2 10.8 6.2 - 30.8 -

40 歳 代 136 55.1 38.2 30.9 19.1 19.9 2.2 22.1 1.5

50 歳 代 166 62.0 35.5 25.9 21.7 7.2 3.0 20.5 3.0

60 歳 代 105 80.0 44.8 37.1 8.6 9.5 - 4.8 6.7

70～74歳 62 83.9 43.5 43.5 19.4 14.5 - 6.5 1.6

75歳以上 55 72.7 30.9 32.7 20.0 9.1 - 10.9 10.9

女 性

全 体

【地　域　別】

横 浜

川 崎

相 模 原

横 須賀 三浦

県 央

湘 南

県 西

【性・年代別】

男 性
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３ 「やまなみグッズ」を購入したい場所や方法【問９】 

 

【全体の状況】 

水源地域の外で「やまなみグッズ」を購入したい場所や方法を複数回答で尋ねたところ、「百貨店

やショッピングモールなどでの催し」が29.8％で最も多く、次いで「祭りやイベントにおける出張

販売」が22.6％であった。（図表3-3-1） 

 

図表3-3-1 「やまなみグッズ」を購入したい場所や方法（複数回答） 
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図表3-3-2 「やまなみグッズ」を購入したい場所や方法（複数回答）－地域別、性・年代別 
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1,213 29.8 22.6 21.2 18.5 3.0 1.2 43.0 3.3

471 30.1 22.9 21.9 18.5 2.3 1.1 42.0 3.0

172 27.9 20.3 23.8 18.0 3.5 2.3 44.2 3.5

89 18.0 22.5 14.6 25.8 1.1 - 49.4 3.4

95 30.5 16.8 20.0 14.7 2.1 1.1 46.3 2.1

101 29.7 26.7 17.8 15.8 3.0 1.0 44.6 4.0

204 31.4 25.0 23.5 20.1 3.9 1.5 41.7 2.0

45 44.4 17.8 20.0 13.3 2.2 2.2 40.0 2.2

542 23.1 19.2 19.9 17.3 3.1 0.9 51.8 1.8

620 35.5 25.2 22.9 19.7 2.4 1.6 36.0 3.7

男性18～29歳 20 10.0 10.0 20.0 10.0 - - 65.0 -

30 歳 代 40 10.0 22.5 5.0 12.5 - - 62.5 -

40 歳 代 109 30.3 19.3 19.3 17.4 - 0.9 49.5 0.9

50 歳 代 131 22.1 23.7 22.9 19.1 0.8 0.8 49.6 1.5

60 歳 代 111 14.4 13.5 19.8 17.1 3.6 - 61.3 0.9

70～74歳 78 28.2 23.1 21.8 19.2 11.5 2.6 42.3 5.1

75歳以上 52 34.6 15.4 21.2 17.3 5.8 1.9 44.2 3.8

女性18～29歳 29 24.1 27.6 17.2 10.3 - 3.4 55.2 -

30 歳 代 65 23.1 23.1 20.0 12.3 - - 47.7 -

40 歳 代 136 34.6 34.6 24.3 21.3 0.7 0.7 34.6 1.5

50 歳 代 166 34.3 24.1 25.3 23.5 1.2 3.0 34.3 3.0

60 歳 代 105 36.2 17.1 27.6 21.9 1.0 1.0 33.3 4.8

70～74歳 62 53.2 33.9 24.2 21.0 6.5 - 24.2 6.5

75歳以上 55 40.0 12.7 9.1 12.7 12.7 3.6 38.2 12.7

女 性

全 体

【地　域　別】

横 浜

川 崎

相 模 原

横 須賀 三浦

県 央

湘 南

県 西

【性・年代別】

男 性


